¹ See Book viii.—Quod rex Angliæ omnes conventiones illas quas cum Pictavis et Britonibus, ipso rege Francorum mediante, fecerat, confregisset. (Gervasi Chron., apud Selden, li. col. 1406 et 1407.)

² *Ite regi vestro nuntiantes, quia si rex Angliæ consuetudines, avitas quas vocat consuetudines, non sustinet abrogari, ego ..* (Vita B. Thomæ quadripart., lib. ii. cap. 28, p. 100.)

³ *Ut vix in capellâ regis inveniretur qui regi, de more ecclesie, pacis osculum dare valeret.* (Gervasi Chron., apud hist. Angl. script., ed. Selden, li. col. 1407.)

⁴ Epist. B. Thomæ ad Winton. episcop., apud script. rer. Gallic. et Francic., xvi. 388.

⁵ *Sacerdos cessaret à comestione, si nuncius dixisset ei ex parte archiepiscopi ne comederet?* (Willelmi ad Thomam epist., apud rer. Gallic. et Francic., xvi. 357.)

⁶ Epist. B. Thomæ ad Johan. Neapolitanum, xvi. 392.

⁷ Epist. Alexandri pape ad Thomam, xvi. 268.

⁸ Anonymi ad Thomam epist., xvi. 370.

⁹ *Gladius beati Petri, spiculum beati Petri.*

¹⁰ *Venit rex de nemore.* (Anonymi ad Thomam epist., apud script. rer. Gallic. et Francic., xvi. 370.)

¹¹ *Rucinantibus sicut solet de captione cervi.* (Ibid.)

¹² *Petens ab eis quod absolvent sine juramento clericos suos.* (Ibid.)

¹³ *Per oculos Dei!* (Ibid.)

¹⁴ *Quo audito, archiepiscopi et episcopi quotquot erant, ad nuncios venerunt, et supplicaverunt eis quod hoc facerent, ipsi verò cum summâ difficultate concesserunt.* (Ibid.)

¹⁵ *Quod ipsi irent in Angliam causâ absolventi excommunicatos.* (Ibid., xvi. 371.)

¹⁶ *Facite quod vultis, ego neque vos neque excommunicationes vestras appetit, nec dubito unum ovum.* (Ibid.)

¹⁷ *Scio, scio, interdicit terram meam; sed nunquid ego qui possum capere singulis diebus castrum fortissimum potero capere unum clericum si interdixerit terram meam?* (Ibid.)

replied, quite softened; "and I, on my part, will consent to do much at his request:¹ I will even, if required, restore to him of whom we speak his archbishopric and my royal favour, both to him and to all who have incurred banishment from my states on his account."² The interview in which the precise terms of peace were to be agreed on was fixed for the next day; but in that conference king Henry began to practise the expedient of reservations, for which he had himself reproached the archbishop, and wished to have it inscribed that he should be bound to nothing otherwise than saving the honour and dignity of his kingdom.³ The legates refused to accede to this unexpected clause; but their temperate refusal, while it suspended the decision of the affair, did not disturb the good understanding which now existed between them and the king. They gave full power to Rouen archbishop of Rouen, to go by the pope's authority and release Gilbert Foliot bishop of London from the excommunication.⁴ At the same time they sent letters to archbishop Thomas, recommending to him, in the name of the obedience he owed to the church, humility, mildness, and circumspect conduct towards the king.⁵